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W październiku przyszłego roku ojciec Święty Benedykt XVI zamierza ogłosić Hildegardę z
Bingen 34. doktorem Kościoła. Benedykt XVI porównuje autorkę Ordo virtutum z prorokami Sta
rego Testamentu
, często ją cytując, m.in. w dwóch katechezach podczas środowych audiencji generalnych – 1 i
8 września 2010 r.       
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Dotychczas papieże ogłosili 33 świętych doktorami Kościoła. Tytuł ten nadawany jest tym
spośród świętych, którzy wyróżniali się w swych pismach prawowiernością i wybitną wiedzą
teologiczną. Są wśród nich trzy kobiety: św. Teresa z Avila, Katarzyna ze Sieny – ogłoszone
przez Pawła VI oraz św. Teresa od Dzieciątka Jezus – ogłoszona przez Jana Pawła II w 1997 r.
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Hildegarda z Bingen urodziła się 16 września 1098 r. w Bermersheim w Hesji, zmarła 17września 1179 w Rupertsbergu k. Bingen. W wieku 15 lat a zdecydowała się na podjęcie życiamniszego. Od młodości doznawała mistycznych wizji. W 1147 założyła klasztor w Rupertsberguk. Bingen nad Renem. W 1165 r. powołała do istnienia filialny klasztor w Eiblingen k.Rudesheim. Do dzisiejszych czasów zachowało się wiele jej dzieł z religii, medycyny, muzyki,etyki i kosmologii. Do jej najważniejszych pism przeoryszy zaliczyć można trylogię: Scivias (1141-1151), Liber vitae meritorum(1158-1163) orazLiber divinorum operum simplicis hominis(1163-1173), oraz zachowanych około 300 jej listów kierowanych m.in. do papieża, do Bernardaz Clairvaux, a także do cesarza Fryderyka Barbarossy.Wybitną częścią jej działalności Ad Maiorem Dei Gloriam była komponowana muzyka,zwłaszcza hymny, antyfony, responsoria, sekwencje. Swoistym opus vitaejest najstarsza zachowana sztuka moralitetowa Ordo virtutum. Polecamy działa Hildegardy z Bingen wykonywane przez zespół „Sequentia”, pokierownictwem Barbart Thornton i Benjamina Bagby (Canticles of Ecstasy, Vision, Voice of the Blood, Saints,O Jerusalem, czy wspomniane Ordo Virtutum.

Za swoje zasługi dla Kościoła i ogromny wkład w rozwój myśli katolickiej Hildegarda zostałabeatyfikowana, ale proces kanonizacyjny, rozpoczęty pół wieku po jej śmierci został przerwany.Obecnie Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych kończy badanie dokumentów jej dotyczących.Ponieważ nie została formalnie kanonizowana można się spodziewać, że Benedykt XVI,wcześniej dokona jej oficjalnej kanonizacji.
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http://www.youtube.com/watch?v=-uSwnbiG804
http://www.youtube.com/watch?v=_STnAxZInrU&amp;feature=related
http://www.youtube.com/watch?v=jMnXjLD7J24

